
1 

 

 

 
 
ČASOVÝ HARMONOGRAM PROGRAMU – NÁVRH  
 

Pracovní verze 19. 12. 2017, s výhradou dalších změn a úprav 
  

Zimní revmatologické dny 2018 v Plzni pořádá 
Česká revmatologická společnost ČLS JEP 
 

Čestné předsednictvo 
prof. MUDr. Jiří Vencovský, DrSc., předseda ČRS ČLS JEP, předseda ZRD 2018 
prof. MUDr. Karel Pavelka, DrSc., vědecký sekretář ČRS ČLS JEP, koordinátor odborného programu ZRD 
2018 
prof. MUDr. Ladislav Šenolt, Ph.D. 
prof. MUDr. Pavel Horák, Ph.D. 
prim. MUDr. David Suchý, Ph.D. 
Jana Schwarzová 
Bc. Hana Šmucrová 
Odpovědný koordinátor odborného programu   
prof. MUDr. Karel Pavelka, DrSc. 
 

Základní odborná témata programu 
 

1. Nádory, léčba a autoimunitní poruchy u revmatických chorob 
2. Kardiovaskulární manifestace autoimunitních revmatických chorob 
3. Kožní projevy revmatických onemocnění 
4. Časná diagnostika a koncept T2T v revmatologii (T2T dny) 
5. Extraintestinální projevy IBD a jak je léčebně ovlivnit 
6. Léky indukované postižení plic a jaterního parenchymu u revmatických onemocnění 
7. Postižení respiračního systému u revmatických onemocnění  
8. Varia  
9. Sekce nelékařů a pacientských organizací 
 

Středa 10. ledna, hlavní program  
 

10.15 – 12.00     
Zasedání výboru ČRS ČLS JEP  
Salonek Alto, galerie Velkého sálu 
 

12.00 – 13.00  
Oběd pro účastníky Setkání CBL a výbor ČRS s podporou firmy Eli Lilly ČR 
Emporio restaurant 
 

13.00 – 14.15  
Setkání Center biologické léčby s podporou firmy Eli Lilly ČR 
Velký sál 
 



2 

 

14.15 – 14.30   
Občerstvení s kávou  
Galerie Velkého sálu 
 

14.30 – 15.10  
I. přednáškový blok  
LÉKY INDUKOVANÉ POSTIŽENÍ JATERNÍHO PARENCHYMU U REVMATICKÝCH ONEMOCNĚNÍ 
Velký sál 

Moderátoři: Suchý D, Olejárová M 
  

LÉKY VYVOLANÁ AUTOIMUNITNÍ ONEMOCNĚNÍ V REVMATOLOGII     10 min. 
Suchý D, Oddělní klinické farmakologie, FN Plzeň – Bory 
JÁTRA A REVMATICKÁ ONEMOCNĚNÍ         10 min. 
Hejda V, FN Plzeň, Plzeň 
LÉKY VYVOLANÉ LUPUS LIKE SYNDROMY        10 min. 
Suchý D, Cetkovská P, Oddělení klinické farmakologie, Dermatovenerologická klinika  
FN Plzeň, Plzeň   
LÉKY INDUKOVANÉ HEPATOPATIE (HEPATOTOXICITA)       10 min. 
Hejda V, FN Plzeň        
 

15.10 – 15.15   
Technická přestávka 
 

15.15 – 15.55 
II. přednáškový blok 
POSTIŽENÍ RESPIRAČNÍHO SYSTÉMU U REVMATICKÝCH ONEMOCNĚNÍ 
Velký sál 

Moderátoři: Soukup T, Horák P 
 

INTERSTICIÁLNÍ PLICNÍ PROCESY JAKO SOUČÁST SYSTÉMOVÝCH NEMOCÍ POJIVA   13 min. 
Bittenglová R, Klinika pneumologie a ftizeologie FN Plzeň, Plzeň 
LÉKY INDUKOVANÉ POSTIŽENÍ PLIC U REVMATICKÝCH ONEMOCNĚNÍ     13 min. 
Jeremiáš P, Oddělení klinické farmakologie, FN Plzeň, Plzeň 
PREDIKCE POKLESU PLICNÍCH FUNKCÍ PŘI INTERSTICIÁLNÍM POSTIŽENÍ PLIC     13 min. 
U SYSTÉMOVÉ SKLERODERMIE 
Soukup T1/, Vaňásek J2/, 1/II. interní gastroenterologická klinika, 2/Radiodiagnostická  
klinika FN a LF UK v HK, Hradec Králové 
 

15.55 – 16.00 
Technická přestávka  
 

16.00 – 17.00  
Satelitní symposium pořádané firmou UCB 
CESTA K RODIČOVSTVÍ PRO PACIENTY S REVMATICKÝMI ONEMOCNĚNÍMI 
Velký sál 

Moderátoři: Jarošová K, Procházková L 
 

PEČE O PACIENTY S JUVENILNÍM ZAČÁTKEM REVMATICKÝCH ONEMOCNĚNÍ: VÝZNAM  
SPOLUPRÁCE S DĚTSKÝM REVMATOLOGEM        20 min. 
Jarošová K, Revmatologický ústav, Praha                                                                                  
FERTILITA A REVMATICKÁ ONEMOCNĚNÍ        20 min. 
Procházková L, Interní klinika – revmatologická ambulance, FN u sv. Anny, Brno                           
PLACENTÁRNÍ A LAKTAČNÍ PŘENOS CERTOLIZUMAB PEGOLU: PŘEHLED STUDIÍ CRIB  
A CRADLE           20 min. 
Vencovský J, Revmatologický ústav, Praha                                                                                

 



3 

 

16.00 – 17.00   Paralelní program 
Satelitní symposium pořádané firmou Novartis 
Sál Emporio 

Moderátoři:  Pavelka K, Závada J 
 

PŘEHLED ZNALOSTÍ O GENETICKÉM PODKLADU AS       20 min. 
Bubová K, Revmatologický ústav, Praha 
CO VYPOVÍDAJÍ REGISTRY O VÝSLEDCÍCH LÉČBY NEMOCNÝCH S SpA     20 min. 
Závada J, Revmatologický ústav, Praha 
HODNOCENÍ STRUKTURÁLNÍ PROGRESE U AS A NOVÉ POZNATKY O ÚČINNOSTI  
IL-17 PO 4 LETECH LÉČBY          20 min. 
Pavelka K, Revmatologický ústav, Praha 
 

17.00 – 17.20   
Občerstvení s kávou s podporou firem UCB a Novartis, pořadatelů satelitních symposií  
Sál Conferenza, foyer recepce 
 

17.20  – 18.20 
III. přednáškový blok  
ČASNÁ DIAGNOSTIKA A KONCEPT LÉČBA K CÍLI (TREAT TO TARGET)  T2T V REVMATOLOGII  
Velký sál 

Moderátoři: Šenolt L, Doležalová P 
 

ČASNÁ DIAGNOSTIKA A KONCEPT T2T U REVMATOIDNÍ ARTRITIDY                                   10 min. 
Mann H, Revmatologický ústav, Praha 
ČASNÁ DIAGNOSTIKA A KONCEPT T2T U SpA       10 min. 
Šenolt L, Revmatologický ústav, Praha 
KONCEPTY ČASNÉ DIAGNÓZY A TREAT TO TARGET (T2T) U SYSTÉMOVÉHO LUPUS  
ERYTHEMATODES           10 min. 
Horák P, III. interní klinika-nefrologická, revmatologická, endokrinologická,  
FN a LF UP, Olomouc       
ČASNÁ DIAGNOSTIKA A KONCEPT T2T U DNY       10 min. 
Závada J, Revmatologický ústav, Praha 
UDRŽITELNOST ČASNÉ REMISE NAVOZENÉ METOTREXÁTEM U DĚTÍ  
S JUVENILNÍ ARTRITIDOU ANEB PEDIATRICKÝ POHLED NA TREAT TO TARGET  
PŘÍSTUP            10 min 
Doležalová P, Fingerhutová Š, Srp R, Cebecauerová D, Fráňová J, Kobrová K,  
Němcová D, Centrum dětské revmatologie a autoinflamatorních onemocnění VFN,  
Praha 
DOPORUČENÍ PRO POUŽITÍ ULTRAZVUKU V SYSTÉMU T2T  
U REVMATOIDNÍ ARTRITIDY 2017         10 min. 
Hánová P, Revmatologický ústav, Praha 
 

19.00 – 21.30  
Diskusní fórum revmatologů s večeří   
Galerie Velkého sálu a salónky Alto 

 
 
Čtvrtek 11. ledna, hlavní program 
 

08.00 – 08.30  
Slavnostní zahájení 
Zpráva předsedy ČRS  
Velký sál 
 

08.30 – 09.30  



4 

 

IV. přednáškový blok 
NÁDORY, LÉČBA A AUTOIMUNITNÍ PORUCHY U REVMATICKÝCH CHOROB  
Velký sál 

Moderátoři:   Vencovský J, Fínek J 
 

PŘÍNOS IMUNOTERAPIE V LÉČBĚ SOLIDNÍCH NÁDORŮ                    15 min. 
Fínek J, Onkologická a radioterapeutická klinika FN Plzeň, Plzeň 
KONTROLNÍ BODY – PRŮNIK NÁDORŮ A AUTOIMUNITY     15 min. 
Vencovský J, Revmatologický ústav, Praha 
RIZIKO NÁDOROVÉ CHOROBY PŘI LÉČBĚ BIOLOGIKY                                                                15 min.                 
Závada J, Revmatologický ústav, Praha 
RIZIKO NÁDOROVÉ CHOROBY PŘI LÉČBĚ KONVENČNÍMI A CÍLENÝMI  
SYNTETICKÝMI DMARDs                15 min. 
Forejtová Š, Revmatologický ústav, Praha 
 

09.30 – 10.00    
Občerstvení s kávou, doprovodná výstava  
Sál Conferenza, foyer recepce 
 

10.00 – 11.05  
V. přednáškový blok 
KOŽNÍ PROJEVY REVMATICKÝCH ONEMOCNĚNÍ 
Velký sál 

Moderátoři:  Hrnčíř Zb, Cetkovská P 
 

PYODERMA GANGRENOSUM (NEJEN) U REMATOIDNÍ ARTRITIDY                  15 min. 
Hrnčíř Zb1/, Sobotka L2/,Pospíšil M2/, Brtková J3/, Laco J4/ 
1/II. interní GE klinika, 2/III. Interní GMK klinika, 3/Radiologická klinika, 4/Fingerlandův ústav  
patologie, LF UK a FN, Hradec Králové 
ERYTEMA NODOSUM V DIFERENCIÁLNÍ DIAGNOSTICE                   10 min. 
Gregová M, Revmatologický ústav, Praha 
PACHYDERMOPERIOSTÓZA U PACIENTKY S REVMATOIDNÍ ARTRITIDOU                 10 min. 
Sokalska-Jurkiewicz M A, Šenolt L, Revmatologický ústav, Praha 
HODNOCENÍ KOŽNÍCH ZMĚN U SYSTÉMOVÉ SKLERODERMIE                   10 min. 
Bečvář R, Tomčík M, Revmatologický ústav, Praha 
KOŽNÍ PROJEVY AUTOINFLAMATORNÍCH ONEMOCNĚNÍ                   10 min. 
Fingerhutová Š, Doležalová P, Centrum dětské revmatologie a autoinflamatorních  
onemocnění, VFN, Praha 
ALOPECIE U SYSTÉMOVÉHO LUPUSU A MOŽNOSTI JEJÍHO TERAPEUTICKÉHO  
OVLIVNĚNÍ                        10 min. 
Olejárová M, Revmatologický ústav, Praha a Revmatologická klinika 1. LF UK, Praha 
 

11.05 – 11.15 
Technická přestávka – příprava sálu Emporio pro paralelní program  
 

11.15 – 12.15 
Satelitní symposium pořádané firmou Eli Lilly ČR 
Velký sál 

Moderátoři: Šenolt J, Horák P 
 

STRATEGICKÉ POSTUPY V LÉČBĚ REVMATOIDNÍ ARTRITIDY PŘI POUŽITÍ KONVENČNÍCH  
SYNTETICKÝCH DMARDs                                                       20 min. 
Šenolt L, Revmatologický ústav, Praha 
ZAŘAZENÍ BARICITINIBU DO ALGORITMU LÉČBY U REVMATOIDNÍ ARTRITIDY                           20 min. 
Pavelka K, Revmatologický ústav, Praha 
ÚČINNOST A BEZPEČNOST BARICITINIBU, NOVÉHO tcDMARDs S ODLIŠNÝM  



5 

 

MECHANIZMEM V ÚČINKU U REVMATOIDNÍ ARTRITIDY                20 min. 
Vencovský J, Revmatologický ústav, Praha 
 

11.15 – 12.15 – Paralelní program 
Satelitní symposium fy Biogen 
Sál Emporio 

Moderátor:  Závada J, 
BENEPALI – ÚDAJE Z REÁLNÉ KLINICKÉ PRAXE V ZEMÍCH EU A STAV V ČR     20 min. 
Vencovský J, Revmatologický ústav, Praha  
FLIXABI – KLINICKÉ STUDIE A DATA Z REÁLNÉ KLINICKÉ PRAXE      20 min. 
Bradna P, II. interní  gastroenterologická klinika, FN a LF UK v Hradci Králové 
ÚPRAVA ANTIREVMATICKÉ LÉČBY V PERIOPERAČNÍM OBDOBÍ            15 min. 
Šedová L, Rvmatologický ústav, Praha 
iREVMA – S MOBILNÍ APLIKACÍ PRO PACIENTY COMPLIANCE POD KONTROLOU      5 min. 
Plodek D, Pears Health Cyber s.r.o.  
 
12.15 – 13.20     
Oběd – lunch box pro účastníky symposia podporovaný firmou AbbVie  
Galerie Velkého sálu, sál Conferenza, foyer recepce 
 

13.20 – 14.20  
VI. přednáškový blok 
KARDIOVASKULÁRNÍ MANIFESTACE AUTOIMUNITNÍCH REVMATICKÝCH CHOROB 
Velký sál 

Moderátoři: Vrablík M, Tomčík M 
 

STRATIFIKACE KARDIOVASKULÁRNÍHO RIZIKA PODLE DOPORUČENÍ V BĚŽNÉ  
(REVMATOLOGICKÉ) PRAXI                     15 min. 
Vrablík M, III. interní klinika VFN a 1. LF UK, Praha       
KARDIOVASKULÁRNÍ RIZIKO U SYSTÉMOVÝCH ONEMOCNĚNÍ POJIVA                                            15 min. 
Oreská S, Revmatologický ústav, Praha         
ANTIFOSFOLIPIDOVÝ SYNDROM A KARDIOVASKULARNÍ RIZIKO     15 min. 
Tegzová D, Revmatologický ústav, Praha  
DIFERENCIÁLNÍ DIAGNOSTIKA KARDIOVASKULÁRNÍCH KOMPLIKACÍ  
TERAPIE REVMATICKÝCH CHOROB        15 min. 
Ciferská H, Revmatologický ústav, Praha a Revmatologická klinika 1. LF UK, Praha  
 

14.20 – 14.25 Technická přestávka 
 

14.25 – 15.25  
Satelitní symposium pořádané firmou AbbVie  
SOUČASNÉ A NOVÉ MOŽNOSTI V LÉČBĚ PACIENTŮ S RA 
Velký sál 

Moderátoři: Mann H, Moravcová R 
 

DLOUHODOBÉ VÝSLEDKY S ADALIMUMABEM V ČESKÉM REGISTRU ATTRA  
A JEJICH VÝZNAM PRO KLINICKÉ ROZHODOVÁNÍ      15 min. 
Pavelka K, Revmatologický ústav, Praha 
JAK MOHOU OVLIVNIT LÉČBU RA INHIBITORY JAK?       15 min. 
Vencovský J, Revmatologický ústav, Praha 
JAK MŮŽEME POSTUPOVAT PO SELHÁNÍ 1. ANTI TNF LÉKU – CO NÁM UKAZUJÍ  
DATA Z KLINICKÉ PRAXE?          15 min. 
Mann H, Revmatologický ústav, Praha 
RIZIKO PLICNÍ FIBRÓZY PŘI LÉČBĚ DMARDs        15 min. 
Moravcová R, Revmatologický ústav, Praha 
  



6 

 

14.25 – 15.25 – Paralelní program 
Satelitní symposium pořádané firmou Merck Sharp & Dohme 
Sál Emporio 

Moderátoři: Šenolt L 
   

KDE JE ZAČÁTEK RA?           15 min. 
Šenolt L, Revmatologický ústav, Praha 
VYUŽÍTÍ GOLIMUMABU V LÉČBĚ ANKYLOZUJÍCÍ SPONDYLITIDY: KAZUISTIKA    15 min. 
Suchý D, Oddělení klinické farmakologie, FN Plzeň, Plzeň 
ČASNÁ antiTNF LÉČBA U SpA VEDE K REMISI ONEMOCNĚNÍ. STUDIE CRESPA       15 min. 
Pavelka K, Revmatologický ústav, Praha                                                                                  
VIRY A ARTRITIDA           15 min. 
Vencovský J, Revmatologický ústav, Praha 
 

15.25 – 16.00    
Občerstvení s kávou s podporou firem AbbVie a Merck Sharp & Dohme – pořadatelů satelitních symposií 
Sál Conferenza, foyer recepce 
 

16.00 – 16.40  
VII. přednáškový blok 
EXTRAINTESTINÁLNÍ PROJEVY IBD A JAK JE LÉČEBNĚ OVLIVNIT. VARIA  
Velký sál 

Moderátoři:  Šléglová O, Filková M 
 

EXTRAINTESTINÁLNÍ MANIFESTACE IDIOPATICKÝCH STŘEVNÍCH ZÁNĚTŮ    10 min. 
Koželuhová J, I. interní klinika, FN Plzeň, Plzeň 
PROBLEMATIKA VIROVÉ HEPATITIDY C Z POHLEDU REVMATOLOGA     10 min. 
Šléglová O, Revmatologický ústav, Praha 
POSTIŽENÍ LEDVIN U PACIENTŮ S AXIÁLNÍ SPONDYLOARTRITIDOU     10 min. 
Filková M, Revmatologický ústav, Praha 
JUVENILNÍ IDIOPATICKÁ ARTRITIDA A JEJÍ DVOJNÍCI       10 min. 
Srp R, Klinika dětí a dorostového lékařství – Centrum dětské revmatologie 
a autoinflamatorních onemocnění, VFN a 1. LF UK, Praha 
 

16.40 – 17.30 
VIII. přednáškový blok  
VARIA 
Velký sál 

Moderátoři:  Horák P, Skácelová M 
 

FIBROMYALGICKÝ SYNDROM – ZKUŠENOSTI S LÉČBOU      10 min. 
Jeremiáš P, Oddělení klinické farmakologie, FN Plzeň, Plzeň 
POSTAVENÍ ULTRAZVUKU V DIAGNOSTICE OBROVSKOBUNĚČNÉ ARTERIITIDY  
V BĚŽNÉ KLINICKÉ PRAXI. PROJEKT OMERACT US TASK GROUP 2014-2017    10 min. 
Hánová P, Revmatologický ústav, Praha 
ČTYŘLETÉ SLEDOVÁNÍ VÝSKYTU ATYPICKÝCH ZLOMENIN U ANTIRESORPČNÍ LÉČBY  10 min. 
Vyskočil V1,2/, Pavelka T2/, 1,2/Osteocentrum II. interní klinika, 2/Traumacentrum,   
Klinika ortopedie a traumatologie pohybového ústrojí, FN Plzeň, Plzeň 
ANALYTY UMOŽŇUJÍCÍ VČASNOU LABORATORNÍ DIAGNOSTIKU VYBRANÝCH 
SYSTÉMOVÝCH AUTOIMUNITNÍCH ONEMOCNĚNÍ       10 min. 
Půtová I, Revmatologický ústav, Praha 
NOVÉ LABORATORNÍ MOŽNOSTI SLEDOVÁNÍ AKTIVITY REVMATOIDNÍ ARTRITIDY   10 min. 
Skácelová M, Horák P, Petráčková A, Kriegová E, Heřmanová Z, III. IK-NRE, FN  
a LF UP, Olomouc, Ústav imunologie, LF UP, Olomouc 
 

19.00 – 23.30 



7 

 

Společenská večeře pořádaná ČRS ČLS JEP pro registrované účastníky Zimních revmatologických dnů 
2018. 
Konferenční centrum SECESE a Návštěvnické centrum – Prazdroj Plzeň.  
Společenská večeře není součástí programu Zimních revmatologických dnů 2018, pro účast je nezbytné si koupit vstupenku.   

 

Čtvrtek 11. ledna, paralelní program 
 

SEKCE NELÉKAŘŮ A PACIENTSKÝCH ORGANIZACÍ 
Sál Bellevue 
 

09.00 – 10.15 
Přednáškový blok 1 
Moderátoři: Melicharová J, Lösterová M  
 

SVALOVÁ BIOPSIE – ASISTENCE A OŠETŘOVATELSKÁ PÉČE      15 min. 
Kvítková J, Vránová H, Revmatologický ústav, Praha 
KVALITA A BEZPEČNOST OŠETŘOVATELSKÉ PÉČE Z POHLEDU SESTRY A PACIENTA  
NA REVMATOLOGICKÉM ODDĚLENÍ         15 min. 
Melicharová J, Revmatologický ústav, Praha 
OPAKOVÁNÍ, MATKA MOUDROSTI, ANEB OPRAVDU MAJÍ PACIENTI VŠECHNY  
POTŘEBNÉ ZNALOSTI K SAMOAPLIKACI BIOLOGICKÉ LÉČBY?      15 min. 
Lösterová M, Vondřičková K, Kráslová E, Revmatologický ústav, Praha 
DETEKCE LATENTNÍ TUBERKULÓZY METODOU QUANTIFERON – TB GOLD,  
QUANTIFERON TB PLUS a T-SPOT         15 min. 
Půtová I, Revmatologický ústav, Praha 
 

10.15 – 10.45 
Občerstvení s kávou 
Sál Conferenza, foyer recepce 
 

10.45 – 12.00 
Přednáškový blok 2  
Moderátoři: Taušová E, Vincová G 
 

MOŽNOSTI RESPIRAČNÍ FYZIOTERAPIE U PACIENTŮ S REVMATICKÝM ONEMOCNĚNÍM             15 min. 
Vincová G, Revmatologický ústav, Praha 
VYŠETŘENÍ A TERAPIE IMPINGEMENT SYNDROMU U PACIENTA S REVMATICKÝM 
ONEMOCNĚNÍM           15 min. 
Rathouská A, Revmatologický ústav, Praha 
ALOPLASTIKA HLEZNA A MOŽNOSTI FYZIOTERAPIE V ČASNÉ FÁZI REHABILITACE   15 min. 
Taušová E, Revmatologický ústav, Praha 
FOTOTERAPIE POLARIZOVANÝM ZÁŘENÍM JAKO JEDNA Z MOŽNOSTÍ FYZIKÁLNÍ LÉČBY 
V REVMATOLOGII           15 min. 
Bittnerová O, Revmatologický ústav, Praha 
FYZIOTERAPIE PO TOTÁLNÍ ENDOPROTÉZE HLAVIČKY RADIA. KAZUISTIKA     15 min. 
Zinková I, Revmatologický ústav, Praha 
 

12.15 – 13.30 
Přestávka na oběd – lunch box 
Galerie Velkého sálu, foyer recepce 
 

13.30 – 14.30 
Přednáškový blok 3 
Moderátoři: Bittnerová O, Šmucrová H 
 

VISCERÁLNÍ TERAPIE U REVMATICKÝCH PACIENTŮ                    15 min. 
Mikulášová M, Revmatologický ústav, Praha 



8 

 

VÝROČNÍ EVROPSKÝ REVMATOLOGICKÝ KONGRES EULAR 2017 A ČINNOST  
ZDRAVOTNÍKŮ NELÉKAŘSKÝCH PROFESÍ V REVMATOLOGII      15 min. 
Šmucrová H, Revmatologický ústav, Praha 
REVMA LIGA ČR, z.s., JAKO PACIENTSKÁ ORGANIZACE 21. STOLETÍ     15 min. 
Doanová R, Revma Liga ČR, z.s. 
GUIDELINES PRO PACIENTY S RA ANEB PRŮVODCE ONEMOCNĚNÍM A LÉČBOU    15 min. 
Alföldi Šperkerová M, Plechatá I, Müllerová E, Revma Liga ČR, z.s.  a Ústav lékového  
průvodce 
 

14.30 – 15.00 
Občerstvení s kávou 
Sál Conferenza, foyer recepce 

 
Pátek 12. ledna, hlavní program 
 

08.00 – 09.00  
IX. přednáškový blok 
SPONZOROVANÉ PŘEDNÁŠKY 
Velký sál 

Moderátoři:  Mann H, Urbánek P 
 

HODNOCENÍ KLINICKÉ ÚČINNOSTI TERAPIE ABATACEPTEM NA PODKLADĚ  
STRATIFIKACE PODLE ACPA PROTILÁTEK        20 min. 
Mann H, Revmatologický ústav, Praha 
Přednáška podporovaná firmou Bristol Myers Squibb 
HEPATITIDA C A JEJÍ EXTRAHEPATÁLNÍ MANIFESTACE       15 min. 
Urbánek P, 1. LF UK a ÚVN, Praha 
Přednáška podporovaná firmou AbbVie 
SROVNÁNÍ ÚČINNOSTI TOCILIZUMABU V MONOTERAPII OPROTI  
ANTI TNF + csDMARDs  V KLINICKÉ PRAXI        15 min. 
Pavelka K, Revmatologický ústav, Praha 
Přednáška podporovaná firmou Roche 
 

09.00 – 10.15  
X. přednáškový blok 
ZAJÍMAVÉ KAZUISTIKY 
Moderátoři:  Hánová P, Suchý D 
 

MADELUNGOVA CHOROBA S PROXIMÁLNÍ MYOPATIÍ. KAZUISTIKA     10 min. 
Dejmková H1/, Zámečník J2/ , Jahnová H3/, Libánský P4/, 1/Affidea, Praha;  
2/Ústav patologie a molekulární medicíny 2. LF UK a FNM, Praha; 3/Ústav dědičných  
a metabolických poruch VFN a 1. LF UK, Praha; 4/Chirurgická klinika 2. LF UK a FNM,  
Praha 
REVMATOIDNÍ ARTRITIDA S IZOLOVANÝM POSTIŽENÍM KRČNÍ PÁTEŘE.  
KAZUISTIKA           10 min. 
Zeman J, Oddělení klinické farmakologie FN Plzeň, Plzeň 
CO NEOPOMENOUT V DIFERENCIÁLNÍ DIAGNOSTICE ARTRITIDY HLEZNA. 
KAZUISTIKA           10 min. 
Kubínová K, Revmatologický ústav, Praha 
OBROVSKOBUNĚČNÁ ARTERIITIDA JAKO POZDNÍ KOMPLIKACE REVMATICKÉ  
POLYMYALGIE. KAZUISTIKA          10 min. 
Voříšek J, Oddělení klinické farmakologie, FN Plzeň, Plzeň 

PŘEKVAPIVÁ PŘÍČINA ARTRITIDY U PACIENTA S JIA       10 min. 
Barochová T, Revmatologický ústav, Praha 
NEOBVYKLÝ PRŮBĚH REVMATOIDNÍ ARTRITIDY       10 min. 



9 

 

Brabcová H, Revmatologické pracoviště při odd. klinické farmakologie, FN Plzeň, Plzeň 
CHRONICKÁ REKURENTNÍ MULTIFOKÁLNÍ OSTEOMYELITIDA (CRMO):  
VZÁCNÉ ONEMOCNĚNÍ DĚTSKÉHO VĚKU, ZKUŠENOST JEDNOHO CENTRA     10 min. 
Bouchalová K1,2/, Fráňová J3/, Schüller M3/, Skotáková J4/, Macků M3/ 
1/Dětská klinika, 2/Ústav molekulární a translační medicíny, Univerzita Palackého  
a FN, Olomouc, 3/Pediatrická klinika, MU a FN Brno 3/Klinika dětské radiologie,  
Masarykova univerzita a FN, Brno  
 

10.15 – 10.45  
Přestávka s kávou  
Sál Conferenza, foyer recepce 

 

10.45 – 11.45 
Satelitní symposium pořádané firmou Pfizer 
Velký sál 

Moderátoři: Šedová L, Šenolt L 
 

POKROKY V LÉČBĚ REVMATOIDNÍ ARTRITIDY INHIBICÍ JANUS KINÁZ                                                  20 min. 
Šenolt L, Revmatologický ústav, Praha 
KLINICKÉ ZKUŠENOSTI S PŘÍPRAVKEM XELJANZ PODLE DAT Z REGISTRŮ                                            20min. 
Vencovský J, Revmatologický ústav, Praha 
ZLEPŠOVÁNÍ KVALITY ŽIVOTA CÍLENOU ANTIREVMATICKOU LÉČBOU                                                 20 min. 
Šedová L, Revmatologický ústav, Praha 
 

11.45 – 12.25 
XI. přednáškový blok 
VARIA 
Velký sál 

Moderátoři:  Stibůrková B, Mann H  
 

OD HEREDITÁRNÍ RENÁLNÍ HYPOURIKÉMIE K NOVÉ TERAPII DNY     10 min. 
Stibůrková B, Revmatologický ústav, Praha; Klinika dětského a dorostového  
lékařství 1. LF UK a VFN, Praha 
POTENCIÁLNÍ MARKERY SUBKLINICKÉ ATEROSKLERÓZY U PACIENTŮ SE  
SYSTÉMOVÝM LUPUS ERYTHEMATODES        10 min. 
Smržová A1/, Lukeš J2/, Petrová P2/, Mrázek F3/, Petráčková A3/, Kriegová E,  
Horák P1/, 1/III. interní klinika – NRE, 2/Oddělení klinické biochemie, 3/Oddělení  
klinické imunologie, FN a Univerzita Palackého, Olomouc 
ORMONDOVA CHOROBA A ANEURYSMA BŘIŠNÍ AORTY JAKO IGG4 ASOCIOVANÉ 
ONEMOCNĚNÍ           10 min. 
Průcha M1/, Sedláčková L1/, Štádler P2/, Zdráhal P2/, Kolombo I3/, Prokopová P4/,  

1/Oddělení klinické biochemie, hematologie a imunologie, Nemocnice na Homolce,  
Praha; 2/Oddělení cévní chirurgie, Nemocnice Na Homolce, Praha; 3/Urologická  
klinika, Nemocnice Královské Vinohrady, Praha; 4/Oddělení patologie, Nemocnice  
Na Homolce, Praha 
VYUŽITÍ RÁZOVÉ VLNY ESWT PŘI LÉČBĚ POHYBOVÉHO APARÁTU     10 min. 
Moster E, Moster R, Revmacentrum MUDr. Mostera, s.r.o., Brno 
 

12.25  
Závěr Zimních revmatologických dnů 2018 
 

12.40 – 14.00  
Závěrečný oběd s podporou firmy Roche 
Emporio restaurant 

 
 



10 

 

 
 


